Salomonis: Qui laquetim alii ponit, in illo peribit^; et: Ne-

quissimum consilium facienti^ super ipsum devolvetur, et unde

illi veniat, non agnoscet^^.

„Nequius autem consilium nemo poterit facere, quam sub

specie pacis in sacerdotium et regnum discordiae gladium im-

mittere. Ex hoc enira pietatis viscera lacerantur; caritatis et

araiciciae vigor et constantia dissipatur; fidei vinculo debito iure

astricti in interitum animae separantur; christiauitatis pax ex-

cluditur; scismata excitantur, sediciones moventur, certamina

mortis inducuutur; iura leges et ecclesiastica sanctio usque qua- *

que subvertitur; raptoribus et praedonibus et quibuslibet per-

ditissimis hominibus occasio jnale agendi tribuitur; et demum,

his duobus ecclesiae capitibus discordantibus, orania sive animae

sive corpori profutura turbantur et ad interitum inclinantur.

Quapropter quam diu langupr non fuerit curatus in capite, totum

corpus non desinet morbus fatigare".

Item de iuramentis:

„Iuravit enim Sedechias per Deum omnipotentem
,
quod

observaret fidelitatem Nabuchodonosor regi et solveret illi tribu-

tum, quia constituerat eum regem^. Sed quia haec orania raen-

titus est et iuramentum nominis Domini non servavit, traditus

est tam ipse quam principes eius. Nam ductus est" in Babi-

lonem cecus in caveam ibique mortuus est*, eo quod iuramentum

Doraini spreverit. Quia raulto fidelior inventus est ille, qui iura-

mentum Domini credidit, licet a Deo alienus esset, quam ille,

qui per iuramenti ipsius occasionem locum adinvenit et amico

suo, qui ei regnum dederat, molitus est insidias".

a. est om. V. '

1. Eccli. 27, 29. 2. Eccli. 27, 30. 3. 4 Reg. 24, 17.

4.»lerem. 52.
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191. D. quidam cuidam H. respondet de ecclesiae schismate et

de excommunicatione Heinrici V imperatoris*. (E 321)

1118 H. in Christi menbris vero verae religionis speculo D., Dei

gratia si quid est, inter erumpnas inminentis procellae ad ea,

quae sursum sunt, indesinenter suspirare.

Iste vester legatus, praesentium litterarum baiolus, magnae

mihi hilaritatis occasionem praebuit; quia et fraternae dulce-

dinis salutationem et spiritualis devotionis circa inquisitionem

divinae veritatis vere catholico viro dignam quaestionem ad me

nuper ex parte vestrae pertulit serenitatis. Unde, quantum ego

peccator audeo et valeo, Spiritui sancto gratias agere non cesso,

qui vos in benedictionibus "^ catholicae veritatis praevenit et lu-

men vultus sui super vos" signavit, ut ipso duce inter tenebras